



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPPLATA)**

RNC 40505171-1

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC)
AÑO 2026.**

Lic. Melvin Gómez Burgos
Director Administrativo y Financiero



Lic. Cosme Agustin Lantigua
Enc. Unidad de Compra y Contrataciones



Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	66
Monto Estimado Total	RD\$ 66,266,030.60

Capítulo	6109
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Corporación de Acueducto y Alcantarillado Puerto Plata
Código de la Unidad de Compra	000629
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE TANQUE ACEITE (15W40) 2do. T	Tanque de Aceite	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE TANQUE ACEITE (15W40) 3er. T	Flotilla Vehicular de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

COMPUTADORAS (2DO. TRIMESTRE)	PARA LAS OFICINAS DE CORAAPPLATA, (TRABAJOS DE OFICINAS)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 54,000.00	RD\$ 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTADORAS (4TO. TRIMESTRE)	PARA LAS OFICINAS DE CORAAPPLATA, (TRABAJOS DE OFICINAS)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 54,000.00	RD\$ 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RO DE PIEZAS PARA EQUIPO DE BOMBEO	Reparaciones de Equipos de las Estaciones de Bombeo de Puerto Plata	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RO DE PIEZAS PARA EQUIPO DE BOMBEO	Reparaciones de Equipos de las Estaciones de Bombeo de Puerto Plata	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RO DE PIEZAS PARA EQUIPO DE BOMBEO	Reparaciones de Equipos de las Estaciones de Bombeo de Puerto Plata	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RO DE PIEZAS PARA EQUIPO DE BOMBEO	Reparaciones de Equipos de las Estaciones de Bombeo de Puerto Plata	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (1ER. PEDIDO)	PARA VEHICULOS DE CORAAPLATA Y GENERADORES ELECTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (2DO. PEDIDO)	PARA VEHICULOS DE CORAAPLATA Y GENERADORES ELECTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (3ER. PEDIDO)	PARA VEHICULOS DE CORAAPLATA Y GENERADORES ELECTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (4TO. PEDIDO)	PARA VEHICULOS DE CORAAPLATA Y GENERADORES ELECTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OMBUSTIBLE (ENERO-JUNIO) 1ER. PEDIDO	PARA LA FLOTILLA VEHICULAR DE CORAAPLATA Y GENERADORES DE ENERGIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	4567	RD\$ 290.10	RD\$ 1,324,886.70
15101506	Gasolina	Galón	4862	RD\$ 272.50	RD\$ 1,324,895.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5541	RD\$ 242.10	RD\$ 1,341,476.10
15101505	Combustible diesel	Galón	5755	RD\$ 224.80	RD\$ 1,293,724.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,284,981.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BUSTIBLE (OCTUBRE-DICIEMBRE) 2DO. PERÍODO	PARA LA FLOTILLA VEHICULAR DE CORAAPLATA Y GENERADORES DE ENERGÍA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	4567	RD\$ 290.10	RD\$ 1,324,886.70
15101506	Gasolina	Galón	4862	RD\$ 272.50	RD\$ 1,324,895.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5541	RD\$ 242.10	RD\$ 1,341,476.10
15101505	Combustible diesel	Galón	5755	RD\$ 224.80	RD\$ 1,293,724.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,284,981.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD INSTITUCIONAL (1)	PUBLICIDAD INSTITUCIONAL	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,570,000.00	RD\$ 1,570,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,670,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD INSTITUCIONAL (2)	PUBLICIDAD INSTITUCIONAL	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,570,000.00	RD\$ 1,570,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,670,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD INSTITUCIONAL (3)	PUBLICIDAD INSTITUCIONAL	Servicios		No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,570,000.00	RD\$ 1,570,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,670,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD INSTITUCIONAL (4)	PUBLICIDAD INSTITUCIONAL	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,570,000.00	RD\$ 1,570,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,670,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INADOS DE TRANSFORMADORES (1ER. P	REBOBINADOS DE TRANSFORMADORES	Servicios	Compras Menores	Sí	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REBOBINADOS DE TRANSFORMADORES (2DO. PEDIDO)	REBOBINADOS DE TRANSFORMADORES (2DO. PEDIDO)	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REBOBINADOS DE TRANSFORMADORES (3ER. PEDIDO)	REBOBINADOS DE TRANSFORMADORES (3ER. PEDIDO)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REBOBINADOS DE TRANSFORMADORES (4TO. PEDIDO)	REBOBINADOS DE TRANSFORMADORES (4TO. PEDIDO)	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSFORMADOR SECO (1ER. PEDIDO)	PARA ESTACIONES DE BOMBEO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSFORMADOR SECO (2DO. PEDIDO)	PARA ESTACIONES DE BOMBEO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSFORMADOR SECO (3ER. PEDIDO)	PARA ESTACIONES DE BOMBEO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSFORMADOR SECO (4TO. PEDIDO)	PARA ESTACIONES DE BOMBEO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SULFATO (1ER. PEDIDO)	ELIMINAR LA TURBIDEZ DEL AGUA POTABLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101608	Floculantes	Unidad	2600	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SULFATO (2DO. PEDIDO)	ELIMINAR LA TURBIDEZ DEL AGUA POTABLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101608	Floculantes	Unidad	2600	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SULFATO (3ER. PEDIDO)	ELIMINAR LA TURBIDEZ DEL AGUA POTABLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101608	Floculantes	Unidad	2600	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DIFERENTES ACUEDUCTOS DE LA PRO	ELIMINAR LAS BACTERIAS EN LAS AGUAS SERVIDAS A LA POBLACION.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	12	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,560,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DIFERENTES ACUEDUCTOS DE LA PRO	ELIMINAR LAS BACTERIAS EN LAS AGUAS SERVIDAS A LA POBLACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	12	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,560,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SORIA FINANCIERA A LA DIRECCION GEN	ASESORIA FINANCIERA AL DIRECTOR GENERAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	12	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS VEHICULOS (1ER. PEDIDO)	PARA FLOTILLA VEHICULAR DE CORAAPPLATA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171708	Freno de disco	Unidad	4	RD\$ 19,500.00	RD\$ 78,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS VEHICULOS (2DO. PEDIDO)	PARA FLOTILLA VEHICULAR DE LA CORAAPPLATA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171708	Freno de disco	Unidad	4	RD\$ 19,500.00	RD\$ 78,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS VEHICULOS (3ER. TRIMESTRE)	Piezas de Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171708	Freno de disco	Unidad	4	RD\$ 19,500.00	RD\$ 78,000.00

25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS VEHICULOS (4TO. TRIMESTRE)	PIEZAS DE VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171708	Freno de disco	Unidad	4	RD\$ 19,500.00	RD\$ 78,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHICULO	MANTENIMIENTO FLOTILLA VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 244,000.00	RD\$ 244,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHICULO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 244,000.00	RD\$ 244,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHICULO	MANTENIMIENTO FLOTILLA VEHICULAR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 244,000.00	RD\$ 244,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHICULO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHICULO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CAMIONETAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHICULO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CAMIONETAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2026		Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHÍCULO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO FLOTILLA CAMIONETAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHÍCULO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIR PVC DIVERSOS DIAMETROS (1ER. PED	PARA CORRECCIONES DE AVERÍAS EN LA PROVINCIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$	20,000.00	RD\$	200,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	7,500.00	RD\$	150,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	45	RD\$	6,500.00	RD\$	292,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	1,160.00	RD\$	23,200.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$	2,365.00	RD\$	118,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$	3,425.00	RD\$	205,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$	510.00	RD\$	7,650.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$	4,150.00	RD\$	166,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	13,462.40	RD\$	269,248.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,582,348.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RIA PVC DIVERSOS DIAMETROS (2DO. PE	PARA CORRECCIONES DE AVERIAS EN LA PROVINCIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	45	RD\$ 6,500.00	RD\$ 292,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 1,160.00	RD\$ 23,200.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 2,365.00	RD\$ 118,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$ 3,425.00	RD\$ 205,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 510.00	RD\$ 7,650.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$ 4,150.00	RD\$ 166,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 13,462.40	RD\$ 269,248.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,582,348.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RIA PVC DIVERSOS DIAMETROS (3ER. PE	PARA CORRECCIONES DE AVERIAS EN LA PROVINCIA PUERTO PLATA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	45	RD\$ 6,500.00	RD\$ 292,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 1,160.00	RD\$ 23,200.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 2,365.00	RD\$ 118,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$ 3,425.00	RD\$ 205,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 510.00	RD\$ 7,650.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$ 4,150.00	RD\$ 166,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 13,462.40	RD\$ 269,248.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,582,348.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RIA PVC DIVERSOS DIAMETROS (4TO. PED	CORRECCIONES DE AVERIAS EN LA PROVINCIA DE PUERTO PLATA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	45	RD\$ 6,500.00	RD\$ 292,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 1,160.00	RD\$ 23,200.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 2,365.00	RD\$ 118,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$ 3,425.00	RD\$ 205,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 510.00	RD\$ 7,650.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 13,462.40	RD\$ 269,248.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$ 4,150.00	RD\$ 166,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,582,348.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
JUNTAS DRESSER ACERO (1ER. PEDIDO)	PARA CORRECCIONES Y REPARACIONES DE AVERIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	95	RD\$ 2,070.00	RD\$ 196,650.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	95	RD\$ 1,888.00	RD\$ 179,360.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	240	RD\$ 1,652.00	RD\$ 396,480.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	240	RD\$ 1,250.00	RD\$ 300,000.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	95	RD\$ 1,050.00	RD\$ 99,750.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,347,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
JUNTAS DRESSER ACERO (2DO. PEDIDO)	CORRECCION DE AVERIAS EN PUERTO PLATA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	95	RD\$ 2,070.00	RD\$ 196,650.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	95	RD\$ 1,888.00	RD\$ 179,360.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	240	RD\$ 1,652.00	RD\$ 396,480.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	240	RD\$ 1,250.00	RD\$ 300,000.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	95	RD\$ 1,050.00	RD\$ 99,750.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,347,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
JUNTAS DRESSER ACERO (3RO. PEDIDO)	CORRECCIONES DE AVERIAS EN LA PROVINCIA PUERTO PLATA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	95	RD\$ 2,070.00	RD\$ 196,650.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	95	RD\$ 1,888.00	RD\$ 179,360.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	240	RD\$ 1,652.00	RD\$ 396,480.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	240	RD\$ 1,250.00	RD\$ 300,000.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	95	RD\$ 1,050.00	RD\$ 99,750.00

40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,347,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
JUNTAS DRESSER ACERO (4TO. PEDIDO)	CORRECCIONES DE AVERÍAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	95	RD\$ 2,070.00	RD\$ 196,650.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	95	RD\$ 1,888.00	RD\$ 179,360.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	240	RD\$ 1,652.00	RD\$ 396,480.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	240	RD\$ 1,250.00	RD\$ 300,000.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	95	RD\$ 1,050.00	RD\$ 99,750.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,347,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS VEHICULOS (1ER. PEDIDO)	PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS VEHICULOS (2DO. PEDIDO)	PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata

N	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS VEHICULOS (3ER. PEDIDO)	PARA FLOTILLA VEHICULAR DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS VEHICULOS (4TO. PEDIDO)	PARA FLOTILLAR VEHICULAR DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ateriales Gastables de Oficina (1er. Pedido)	Materiales para uso de la institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	RD\$ 70.00	RD\$ 5,250.00
44122101	Cauchos	Caja	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 6.00	RD\$ 6,000.00
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$ 14.00	RD\$ 1,050.00
44121604	Estampillas	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	80	RD\$ 80.00	RD\$ 6,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	300	RD\$ 425.00	RD\$ 127,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44121716	Resaltadores	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$ 6.00	RD\$ 300.00
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 197,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ateriales Gastables de Oficina (2do. Pedido)	Materiales para las oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	RD\$ 70.00	RD\$ 5,250.00
44122101	Cauchos	Caja	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 6.00	RD\$ 6,000.00
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 8.00	RD\$ 2,400.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$ 14.00	RD\$ 1,050.00
44121604	Estampillas	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	80	RD\$ 80.00	RD\$ 6,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
44103506	Cinta de encuadernación	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	300	RD\$ 425.00	RD\$ 127,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44121716	Resaltadores	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RD\$ 6.00	RD\$ 120.00
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ateriales Gastables de Oficina (3er. Pedido)	Materiales para uso de las oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00

44122104	Clips para papel	Unidad	75	RD\$ 80.00	RD\$ 6,000.00
44122101	Cauchos	Caja	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 5.00	RD\$ 5,000.00
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 8.00	RD\$ 2,400.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$ 14.00	RD\$ 1,050.00
44121604	Estampillas	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	80	RD\$ 80.00	RD\$ 6,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	300	RD\$ 425.00	RD\$ 127,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
44121716	Resaltadores	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 194,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ULAS DE DIVERSOS DIAMETROS (1ER. PERIODO)	CORRECCIONES DE AVERIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	15	RD\$ 10,500.00	RD\$ 157,500.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	20	RD\$ 20,300.00	RD\$ 406,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	20	RD\$ 26,500.00	RD\$ 530,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,323,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ULAS DE DIVERSOS DIAMETROS (2DO. PE	CORRECCIONES DE AVERIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	15	RD\$ 10,500.00	RD\$ 157,500.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	20	RD\$ 20,300.00	RD\$ 406,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	20	RD\$ 26,500.00	RD\$ 530,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,323,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ULAS DE DIVERSOS DIAMETROS (3ER. PE	CORRECCIONES DE AVERIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	15	RD\$ 10,500.00	RD\$ 157,500.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	20	RD\$ 20,300.00	RD\$ 406,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	20	RD\$ 26,500.00	RD\$ 530,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,323,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNICA EN EJECUCION Y SUPERVISION	SUPERVISION Y EJECUCION DE OBRAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	12	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBERIA HIERRO NEGRO (1ER. PEDIDO)	CORRECCIONES DE AVERIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	20	RD\$ 6,800.00	RD\$ 136,000.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	20	RD\$ 9,903.00	RD\$ 198,060.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	20	RD\$ 13,722.00	RD\$ 274,440.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	10	RD\$ 19,118.00	RD\$ 191,180.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	5	RD\$ 30,381.00	RD\$ 151,905.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	5	RD\$ 44,390.00	RD\$ 221,950.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	5	RD\$ 71,800.00	RD\$ 359,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,532,535.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBERIA HIERRO NEGRO (2DO. PEDIDO)	CORRECCIONES DE AVERIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	20	RD\$ 6,800.00	RD\$ 136,000.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	20	RD\$ 9,903.00	RD\$ 198,060.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	20	RD\$ 13,722.00	RD\$ 274,440.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	10	RD\$ 19,118.00	RD\$ 191,180.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	5	RD\$ 30,381.00	RD\$ 151,905.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	5	RD\$ 44,390.00	RD\$ 221,950.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	5	RD\$ 71,800.00	RD\$ 359,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,532,535.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

TUBERIA HIERRO NEGRO (3ER. PEDIDO)	CORRECCIONES DE AVERIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2026		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	20	RD\$ 6,800.00	RD\$ 136,000.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	20	RD\$ 9,903.00	RD\$ 198,060.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	20	RD\$ 13,722.00	RD\$ 274,440.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	10	RD\$ 19,118.00	RD\$ 191,180.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	5	RD\$ 30,381.00	RD\$ 151,905.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	5	RD\$ 44,390.00	RD\$ 221,950.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	5	RD\$ 71,800.00	RD\$ 359,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,532,535.00